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	ΜΗΤΡΩΟ ΥΛΙΚΩΝ ΜΕ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

	3. ΛΕΒΗΤΕΣ

	ΠΡΟΣΟΧΗ:

1.
Η ισχύς των λεβήτων που αναφέρεται είναι η ισχύς που μετρήθηκε κατά τις δοκιμές για λήψη του σήματος CE και έχει για μονάδα το KW.

Η μονάδα αυτή είναι μικρότερη από την Kcal/h έτσι ένας λέβητας με ισχύ 100 KW π.χ. έχει ισχύ μόνον 86.000 Κcal/h.

2.
Αναφέρεται ξεχωριστά ισχύς για καύση πετρελαίου η αερίου. Το σύνολο των Ελληνικών λεβήτων έχουν πιστοποιητικό μόνον για πετρέλαιο επειδή δεν λειτουργεί ακόμη εργαστήριο έλεγχου για αέρια. Συνιστάται εαν λέβητας με βεβαίωση ισχύος για πετρέλαιο αγοραστή για να συνεργασθεί με καυστήρα αερίου να εκλέγεται με ισχύ αυξημένη κατά 5-10% εάν είναι χυτοσίδηρος η 10-15% εάν είναι χαλύβδινος. Αντίθετα χυτοσιδερένιος λέβητας με πιστοποιητικά έλεγχου μόνον για αέριο είναι πολύ πιθανόν να είναι ακατάλληλος για πετρέλαιο λόγω αδυναμίας καλού καθαρισμού του. Συνιστάται να μην τοποθετούνται ποτέ με καυστήρα πετρελαίου.
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»

»

»
»

»

»

»
	ΘΕΡΜΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΑΒΕ

»

»

»
»

»

»

»
	ΕΛΛΑΔΑ

»

»

»
»

»

»

»
	Ε.Μ.Π.

»

»

»
»

»

»

»
	PRB 90

PRB 110

SB 20

SB 30 

SB 40

KT 25

KT 35

KT 45
	98

115

22

33

43

25

36

48
	-

-

-

-

-

-

-

-
	ISO 9002
»

»

»
»

»

»

»
	10 ΕΤΗ

»

»

»
»

»

»

»
	-

-

-

-

-

-

-

-


   3.2 ΛΕΒΗΤΕΣ ΧΥΤΟΣΙΔΕΡΕΝΙΟΙ

	1.
	ΛΕΒΗΤΕΣ EUROLINE
»

»

»

»

»

»

»

»

»
	INTERCAL
»

»

»

»

»

»

»

»

»
	ΓΕΡΜΑΝΙΑ

»

»

»

»

»

»

»

»

»
	ΤÜV
»

»

»

»

»

»

»

»

»
	Ε 18

Ε 24

Ε 28

Ε 32

Ε 37

Ε 42

Ε 48

Ε 53

Ε 58

Ε 65
	21

26

30

34

39

44

49

56

61

71
	21

26

30

34

39

44

49

56

61

71
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	2.
	VORMANN
»

»
	HARZ/ΗΛΙΟΑΚΜΗ

»

»
	ΓΕΡΜΑΝΙΑ/

ΕΛΛΑΣ
»

»
	ΕΜΠ.
»

»
	HARZ 13/2
HARZ 13/2

HARZ 13/4
	41,6
71,1
84,4
	-

-

-
	ΗΑΡΖ ISO 9001

»
»
	-

-

-
	-

-

-


	ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ
	ΜΗΤΡΩΟ ΥΛΙΚΩΝ ΜΕ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

	Α/Α

ΥΛΙΚΟΥ
	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ
	ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
	ΧΩΡΑ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
	ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ
	ΤΥΠΟΣ
	ΙΣΧΥΣ

ΚW
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ
	ΙΣΧΥΣ

KW
ΑΕΡΙΟ
	ISO
ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ
	ΕΓΓΥΗΣΗ

- ΕΤΗ

- ΠΟΣΟ
	ΑΣΦΑΛΙΣΗ

- ΑΣΦ. ΕΤΑΙΡΕΙΑ

- ΠΟΣΟ


	3.
	SAVIO
»

»

»

»

»

»

»

»

»
	BIASI
»

»

»

»

»

»

»

»

»
	ΙΤΑΛΙΑ

»

»

»

»

»

»

»

»

»
	GAS - TEC
»

»

»

»

»

»

»

»

»
	B 20/3

B 20/4

B 20/5

B 20/6

B 20/7

B 20/8

B 30/2

B 30/3

B 30/4

B 30/5
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	22,8

30,4

38,6

48,8

59,2

68,5

20,1

28,7

37,4

43,8
	ISO 9002
»

»

»

»

»

»

»

»

»
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	4.
	VASCO – RADOX
»

»

»

»

»

»

»
»

»

»

»

»

»
	PENSOTTI
»

»

»

»

»

»

»
»

»

»

»

»

»
	ΙΤΑΛΙΑ

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»
	M. MASINI
»

»

»

»

»

»

»
»

»

»

»

»

»
	3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

4.6

4.7

4.8

4.9

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	19,9

29,5

39

48,5

58,1

68

80,7

93,2

105,8

131,9

150,1

168,3

186,5

204,7
	ISO 9002

»

»

»

»

»

»
»
»

»

»

»

»

»
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-


	ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ
	ΜΗΤΡΩΟ ΥΛΙΚΩΝ ΜΕ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

	Α/Α

ΥΛΙΚΟΥ
	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ
	ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
	ΧΩΡΑ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
	ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ
	ΤΥΠΟΣ
	ΙΣΧΥΣ

ΚW
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ
	ΙΣΧΥΣ

KW
ΑΕΡΙΟ
	ISO
ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ
	ΕΓΓΥΗΣΗ

- ΕΤΗ

- ΠΟΣΟ
	ΑΣΦΑΛΙΣΗ

- ΑΣΦ. ΕΤΑΙΡΕΙΑ

- ΠΟΣΟ


	
	VASCO – RADOX
»

»
	PENSOTTI
»

»
	ΙΤΑΛΙΑ

»

»
	M. MASINI
»

»
	5.13

5.14

5.15
	-

-

-
	222,9

241,1

259,3
	ISO 9002

»

»
	-

-

-
	-

-

-

	5.
	SIME
»
»

»

»

»

»

»

»

»

»

»
»

»

»

»

»

»
	SIME
»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»
»

»

»

»

»

»
	ΙΤΑΛΙΑ

»
»

»

»

»

»

»

»

»

»

»
»

»

»

»

»

»
	ΑΥΤΟΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

»

»

»
»

»

»

»

»

»

»

»
»

»

»

»

»

»
	RONDO - 3

RONDO - 4

RONDO - 5

RONDO - 6

RONDO - 7

RX 19

RX 26

RX 37

RX 48
RX 55

ARB 4

ARB5

20/65 IONO

26/80 IONO

35/80 IONO

SOLO 20

SOLO 30

SOLO 40
	23,5

31,3

40,0

48,1

49,5

-

-

-

-
-

29,4

40,0

-

-

-

18,9

29,4

40,0
	-

-
-

-

-

22

30,5

39,1

48,8
	ISO 9001

»
»

»

»

»

»

»

»

60,7

-

-
22

34,8

37,2

-

-

-
	3 ETH

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
	ΠΑΡΑΓΩΓΟΥ GENERAL
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-


	ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ
	ΜΗΤΡΩΟ ΥΛΙΚΩΝ ΜΕ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

	4. ΘΕΡΜΑΝΤΙΚΑ ΣΩΜΑΤΑ

	Κατά την εν ισχύει προδιαγραφή ΕΝ 442 προβλέπεται ειδικός τρόπος έλεγχου της θερμαντικής ισχύος των σωμάτων, πιο αυστηρός. Έτσι τα θερμαντικά σώματα αποδίδουν λιγότερα W απ' ότι εφέροντο ότι ταπέδιδαν μετρημένα με παλαιότερες εθνικές προδιαγραφές (DIN κ.λ.π.)

Η θερμαντική ισχύς κατά ΕΝ 442 αναφέρεται σε W Προσοχή 1000 W = 860 Kcal/h μην μπερδέψετε δε τις δυο μονάδες. Επίσης η βασική θερμαντική ισχύς αναφέρεται σε ΔΤ 50 Κ δηλαδή θερμοκρασία νερού 75/65ο C και περιβάλλον 20ο C. Στην Ελλάδα όλοι οι έμποροι αναφέρουν ισχύ για ΔΤ 60 Κ και ΔΤ 65 Κ (θερμοκρασία νερού 90/70 η 90/80ο C) πράγμα αδύνατο. Έτσι αναφέρουν ισχείς πολύ μεγαλύτερες από τις πραγματικές. Στους πίνακες μας αναφέρεται η ισχύς ορισμένων μόνον τύπων σωμάτων σε W για ΔΤ 50 Κ. Δυστυχώς υπάρχουν χιλιάδες τύποι που δεν μπορούν να περιληφθούν όλες. Σε κάθε απορία σας αποτανθείτε σε εμάς και θα σας δώσουμε στοιχεία για τις πραγματικές ισχείς.

	Α/Α

ΥΛΙΚΟΥ
	ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΟΝΟΜΑ
	ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ
	ΧΩΡΑ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
	ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ
	ΤΥΠΟΣ
	ΙΣΧΥΣ W
ΑΝΑ Μ ΜΗΚΟΥΣ
	ΚΑΤΟΧΗ ISO
ΑΠΟ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ
	ΕΓΓΥΗΣΗ
	ΑΣΦΑΛΙΣΗ


	1.
	RADIK KLASIK, VK,VKU, VKL

»

»

»

»

»

»

»
»

RADIK VKM

»

»
	KORADO

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»
	ΤΣΕΧΙΑ

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»
	DIN

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»
	11/300

11/600

11/900

22/300

22/600

22/900

33/300

33/600

33/900

11/900

22/900

33/900
	549

1002

1349

966

1679

2313

1379

2406

3328

1432

2335

3286
	ISO 9001

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	2.
	ORNIS II

»

»

»

»
	VOGEL & NOOT

»

»

»

»
	ΑΥΣΤΡΙΑ
»

»

»

»
	WSP

»

»

»

»
	F10V 300

F10V 900

F11V 300

F11V 900

F11KV 300
	348

878

579

1345

565
	ISO 9001

»

»

»

»
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-


	ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ
	ΜΗΤΡΩΟ ΥΛΙΚΩΝ ΜΕ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

	Α/Α

ΥΛΙΚΟΥ
	ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΟΝΟΜΑ
	ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ
	ΧΩΡΑ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
	ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ
	ΤΥΠΟΣ
	ΙΣΧΥΣ W
ΑΝΑ Μ ΜΗΚΟΥΣ
	ΚΑΤΟΧΗ ISO
ΑΠΟ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ
	ΕΓΓΥΗΣΗ
	ΑΣΦΑΛΙΣΗ


	
	ORNIS II

»

»

»

»

»

»
»

»
	VOGEL & NOOT

»
»

»

»

»

»
»

»
	ΑΥΣΤΡΙΑ
»
»

»

»

»

»
»

»
	WSP

»

»

»

»

»

»
»

»
	F11KV 900

F20KV 300
F20KV 900

F21KV 300

F21KV 900

F22KV 300

F22KV 900

F33KV 300

F33KV 900
	1327

591

1419

838

1922

1095

2431

1561

3400
	ISO 9001

»

»

»

»

»

»
»

»
	-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

	3.
	SAVIO - BTA

»

»

»

»

»
»
»
»
	BIASI

»

»

»

»

»
»
»
»
	ΙΤΑΛΙΑ
»

»

»

»

»
»
»
»
	RAL

»

»

»

»

»
»
»
»
	11/300

11/600

11/900

22/300

22/600

22/900

33/300

33/600

33/900
	545

989

1377

1021

1861

2541

1422

2547

3413
	ISO 9002

»

»

»

»

»
»
»
»
	5 ΕΤΗ

»

»

»

»

»
»
»
»
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

	4.
	GLOBAL

»

»

»

»

»
	FARDELLI OTTORINO

»

»

»

»

»
	ΙΤΑΛΙΑ
»

»

»

»

»
	ΑΥΤΟΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ
»

»

»

»

»
	800/80

700/80
600/80
500/80
350/80

350/80/D
	183

166

145

126

97

157
	ISO 9002

»

»

»

»

»
	-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

	ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ
	ΜΗΤΡΩΟ ΥΛΙΚΩΝ ΜΕ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

	Α/Α

ΥΛΙΚΟΥ
	ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΟΝΟΜΑ
	ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ
	ΧΩΡΑ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
	ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ
	ΤΥΠΟΣ
	ΙΣΧΥΣ W
ΑΝΑ Μ ΜΗΚΟΥΣ
	ΚΑΤΟΧΗ ISO
ΑΠΟ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ
	ΕΓΓΥΗΣΗ
	ΑΣΦΑΛΙΣΗ


	
	GLOBAL
	FARDELLI OTTORINO
	ΙΤΑΛΙΑ
	ΑΥΤΟΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ
	200/80/D
	103
	ISO 9002
	-
	-


	5.
	DIANORM

»

»

»

»

»
	DIANORM

»

»

»

»

»
	ΓΕΡΜΑΝΙΑ
»

»

»

»

»
	RAL - WSP

»

»

»

»

»
	11 – 600

11 – 900

22 – 600

22 – 900

33 – 600

33 - 900
	1051

1444

1746

2337

2471

3338
	ISO 9002

»

»

»

»

»
	-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-


	Α/Α

ΥΛΙΚΟΥ
	ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΟΝΟΜΑ
	ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ
	ΧΩΡΑ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
	ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ
	ΤΥΠΟΣ
	ΙΣΧΥΣ W
ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ
	ΚΑΤΟΧΗ ISO
ΑΠΟ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ
	ΕΓΓΥΗΣΗ
	ΑΣΦΑΛΙΣΗ

	6.
	VASCO Διακοσμητικά σώματα
»

»

»

»

»
»
»
»

»
»
»
	VASCO

»

»

»

»

»
»
»
»

»
»
»
	ΒΕΛΓΙΟ
»

»

»

»

»
»
»
»
»
»
»
	ΑΥΤΟΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ
»

»

»

»

»
»
»
»

»
»
»
	HDM/HDRM

17/500/690

17/900/690

27/500/1122

27/900/1122

33/500/1338

33/900/1338

42/500/1734

42/900/1734

VRV2 MINI

20/480/1000

30/720/1000
	-

376

652

593

1028

701

1216

900

1561

-

914

1370
	ISO 9001

»

»

»

»

»
»
»
»
»
»
»
	10 ΕΤΗ

»

»

»

»

»
»
»
»
»
»
»
	-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-
-


	ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ
	ΜΗΤΡΩΟ ΥΛΙΚΩΝ ΜΕ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

	Α/Α

ΥΛΙΚΟΥ
	ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΟΝΟΜΑ
	ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ
	ΧΩΡΑ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
	ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ
	ΤΥΠΟΣ
	ΙΣΧΥΣ W
ΑΝΑ Μ ΜΗΚΟΥΣ
	ΚΑΤΟΧΗ ISO
ΑΠΟ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ
	ΕΓΓΥΗΣΗ
	ΑΣΦΑΛΙΣΗ


	7.
	DELONGI

»

»
»

»

»
»

»
»

»

»
»
	RADEL

»

»
»

»

»
»

»
»

»

»
»
	ΙΤΑΛΙΑ
»

»

»

»

»
»

»
»

»

»
»
	ΑΥΤΟΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ
»

»
»

»

»
»

»
»

»

»
»
	11Κ 600

11Κ 900

22Κ 600
22Κ 900

33Κ 600

33Κ 900
DOLCE VITA

LINEA

0850

1250

1850

PARENTESI

0850

1250

1850
	984

1428

1756
2423
2510
3266

ΙΣΧΥΣ W/TEM.

402

612

921

ΙΣΧΥΣ W/TEM.

416

669

996
	ISO 9001
»

»
»

»

»
»

»
»

»

»
»
	5 ΕΤΗ
»

»
»
»

»
»

»
»

»

»
»
	ΠΑΡΑΓΩΓΟΥ GERLING

»

»
»

»

»
»

»
»

»

»
»

	
	FONDITAL

»

»
»

»
»

»

»
»
	FONDITAL

»

»
»

»
»

»

»
»
	ΙΤΑΛΙΑ
»

»
»

»
»

»

»
»
	ΑΥΤΟΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ
»

»
»

»
»

»

»
»
	BLITZ 97600 SCIROCCO 97600 
MASTER 97600

SAHARA 97600

SAHARA 97600/80

CALIDOR 97600

CALIDOR 97/80 600

NEW GARDA 100

CALENS 100
	147

147

148

150

135

148

133

196

98
	-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

















*Αυτοπιστοποίηση: Το προϊόν δεν διαθέτει πιστοποιητικά των αρμοδίων φορέων (ΕΛΟΤ, SKZ, DVGW, κ.λ.π.) που εκδίδονται μετά από ελέγχους των φορέων. Διαθέτει δήλωση του κατασκευαστή ότι το προϊόν του καλύπτει τις προδιαγραφές και διαθέτει πιστοποιητικά ελέγχου δειγμάτων που ο ίδιος έστειλε στο εργαστήριο δοκιμής .

